[image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png][image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
R: Domingos Louverturi, nº 335, B: São Geraldo, Sete Lagoas / MG
CEP: 35700-177
Fone: 31 3779-6331 Whatsapp: 31 98738-9640
E-mail: vereador.jandersonavelar@camarasete.mg.gov.br

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº ____/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,                                                                   Excelentíssimos Senhores Vereadores

O Vereador, no uso das prerrogativas que lhe são pertinentes através do Regimento Interno desta Casa Legislativa, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência na pessoa do Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Duílio de Castro Faria, deverá  ser encaminhado  À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS PARA QUE SEJA FEITO ESTUDO DE VIABILIDADE DE CONSTRUÇÃO DE ARQUIBANCADAS NO ENTORNO DO CAMPO DO AJAX E A REFORMA DE SEUS VESTIÁRIOS, LOCALIZADO NA RUA PADRE TEODORO GROND, BAIRRO AEROPORTO.

JUSTIFICATIVA
[bookmark: _GoBack]
		O local é frequentado por grande público que aprecia o esporte e tem como lazer, não havendo local adequado para acompanharem a partida ficam sentados de modo improvisado e próximo à via pública, havendo, portanto, risco de acidentes. Os vestiários se encontram em situação imprópria para uso dos atletas e crianças.
         Portanto, por ser medida necessária, pede a sua apreciação e aprovação urgente.

Sete Lagoas, 10 de março de 2023.
[image: ]
Vereador Janderson Avelar - MDB
image1.emf

image2.png
»iiﬁ%

image3.png
VEREADOR

Janderson:

#orSe teLagoas